
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Poskytovatele: 

43609114/3  

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ Č. 43609114 

(dále jen „Dodatek“):  

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 

IČO: 282 44 532, 

DIČ: CZ699003361, 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700, 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

MaidPro Service s.r.o. 

se sídlem Praha 6 - Ruzyně, K Letišti 1049/57, PSČ 16100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 108991 

IČ: 27370267 

DIČ: CZ27370267 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., Vítězné náměstí, Praha 6 

číslo účtu (CZK): 197770331/0300 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

Objednatel a Poskytovatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 14. 04. 2008 smlouvu o zajištění odbavení osob se zdravotním 
postižením a osob s omezenou schopností pohybu a orientace na Letišti Praha ev. č. Objednatele 
43609114, ve znění dodatku č. 1 ze dne 22. 12. 2008 a dodatku č. 2 ze dne 21. 1. 2011 (dále jen 
„Smlouva“), 

(B) Poskytovatel doručil dne 25. 02. 2016 Objednateli výpověď Smlouvy (dále jen „Výpověď“) a dne 
1. 3. 2016 začala běžet výpovědní lhůta o délce trvání šesti měsíců, 

(C) Poskytovatel doručil dne 25. 02. 2016 Objednateli dopis, ve kterém žádá finanční vyrovnání za 
nárůst objemu služeb poskytovaných dle Smlouvy za roky 2011 – 2015, 



 2 

(D) Objednatel a Poskytovatel se v souladu s čl. VI. odst. 1. Smlouvy dohodli na výši dodatečné 
fakturace za služby ve vztahu k období let 2011 – 2015, 

dohodly se Strany následovně: 

 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1 V ustanovení čl. IV. odst. 1 se věta druhá ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem 
v následujícím znění: 

„Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 28. 02. 2017.“ 

 

1.2 Ustanovení čl. VI. odst. 1 se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 
znění: 

„Cena za poskytovanou službu dle čl. II této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 

stran jako paušální roční částka ve výši  Kč (slovy: 

korun českých). Cena je uvedena bez DPH.  Dojde-li v roce 2016 k nárůstu počtu 

odbavených PRM cestujících o více než 5% v porovnání s rokem 2010, zvyšuje se cena 

pro rok 2016 o  Kč (slovy:  korun českých) (dále jen 

„Doplatek 2016“). Porovnání počtu cestujících dle předchozí věty provede Poskytovatel 

za celé období 12 měsíců roku 2016, a to nejpozději do 13.1.2017. Poskytovatel doručí 

Objednateli písemně porovnání spolu s informacemi o zdrojích dat, ze kterých porovnání 

vychází. Objednatel má právo se k porovnání vyjádřit a případný výpočet porovnání 

rozporovat. Neučiní-li tak do 20.1.2017 je Poskytovatel oprávněn k 20.1.2017 na 

Doplatek 2016 vystavit opravný daňový doklad – vrubopis. V případě, že služby nebudou 

poskytovány celý rok, stanoví se cena jako jedna dvanáctina ročního paušálu za každý 

ukončený kalendářní měsíc poskytování služeb. V případě, že počet odbavených PRM 

cestujících v některém měsíci roku 2017 stoupne o více než 5% oproti příslušnému 

kalendářnímu měsíci roku 2010, zvyšuje se cena za daný měsíc poskytování služeb o 

 Kč (slovy:  korun českých a t 

haléřů) (dále jen „Doplatek 2017“). Porovnání počtu cestujících za leden a únor roku 

2017 provede Poskytovatel dohromady, nejdříve 1.3.2017 a nejpozději do 17.3.2017. 

Poskytovatel doručí Objednateli písemně porovnání spolu s informacemi o zdrojích dat, 

ze kterých porovnání vychází Objednatel má právo se k porovnání vyjádřit a případný 

výpočet porovnání rozporovat. Neučiní-li tak do 24.3.2017 je Poskytovatel oprávněn na 

Doplatek 2017 vystavit opravný daňový doklad – vrubopis.   Doplatek 2016 i Doplatek 

2017 jsou uvedeny bez DPH.“ 

 

1.3 V článku XI. Smlouvy se bez náhrady ruší text:  

„nejen veškeré údaje uvedené v textu smlouvy nebo v dokladech na které smlouva 
odkazuje, ale i“ . 

1.4 Ustanovení článku XII. odst. 1) se ruší a v plném rozsahu nahrazuje novým textem v následujícím 
znění: 

„Smlouva může být ukončena pouze dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 

smlouvy za níže uvedených podmínek.“ 

 



 3 

1.5 Ustanovení článku XII. odst. 6) se ruší bez náhrady. 

1.6 Do článku XIII. Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 9, který zní: 

„Smluvní strany se dohodly, že veškeré ceny uvedené v této smlouvě tvoří obchodní 
tajemství a zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro 
vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této 
smlouvě a jejích přílohách než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení 
Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství.“ 

 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany se dohodly, že vzhledem k nárůstu počtu PRM cestujících v letech 2011 - 2015 oproti 
referenčnímu roku 2010 a s tím spojenému nárůstu v rozsahu Služeb poskytovaných 
Poskytovatelem na základě Smlouvy náleží Poskytovateli za celé výše uvedené období 
dodatečná odměna v celkové výši  Kč (slovy: korun českých) 
(dále jen „Dodatečná odměna“). Dodatečná odměna je uvedena bez DPH. Dodatečná odměna 
bude splatná ve dvou částkách. Poskytovatel je oprávněn na první část Dodatečné odměny 
vystavit Objednateli Opravný daňový doklad - vrubopis ve výši  Kč (slovy:  

korun českých), a to nejdříve ke dni účinnosti tohoto Dodatku. Opravný daňový 
doklad - vrubopis na zbývající část Dodatečné odměny ve výši  Kč (slovy: j

 korun českých) je Poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve k 31. 12. 2016. 

2.2 Strany se tímto dohodly, že veškeré nároky ze Smlouvy mezi Stranami vzniklé do 31. 12. 2015 
jsou zaplacením Dodatečné odměny vypořádány.  

2.3 Poskytovatel ke dni účinnosti tohoto Dodatku odvolává Výpověď Smlouvy a Objednatel odvolání 
Výpovědi ke dni účinnosti tohoto Dodatku přijímá. 

2.4 Objednatel Poskytovatele upozorňuje a Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2.5 Strany se dohodly, že výše ceny, Dodatečné odměny, Doplatku 2016 a Doplatku 2017 tvoří 
obchodní tajemství a zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. 
Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku než 
skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení nepovažují za obchodní tajemství. Pro 
vyloučení všech pochybností se Smluvní strany dohodly, že za obchodní tajemství považují i 
veškeré ceny uvedené v dodatku č. 1 a dodatku č. 2 ke Smlouvě. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. 

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) a 
Poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.4 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 



 4 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Poskytovatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Kraus Jméno:  Lubor Kulhavý 
Funkce:  Předseda představenstva Funkce:  Jednatel 

    

Podpis: __________________________   
Jméno: Ing. Jiří Petržilka   
Funkce: Člen představenstva   

 




